
 
 

Alle Famiglie Degli Alunni della classe 2 C  
Scuola primaria  

Alle Famiglie Degli Alunni della classe 1 A  
Scuola Sec.Primo grado  

Al Personale docente interessato 
 

AVVISO  
 

VISTE le Ordinanze contingibili e urgenti, a partire dalla n. 1 del 25 febbraio 2020 e, da                 
ultimo, la n. 51 del 24 ottobre 2020, adottate dal Presidente della Regione Siciliana, ai               
sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e                 
sanità pubblica, tutte recanti misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza           
epidemiologica; 
 
VISTI gli esiti dei tamponi effettuati a cura dell’ USCA, in data 16 febbraio 2021, presso i                 
locali dell’Istituto Comprensivo n. 15 “E.Vittorini” su tutti i soggetti classificati come contatti             
stretti in ambito scolastico e posti preventivamente in isolamento fiduciario a partire da             
giorno 10 febbraio; 
 
VISTI gli esiti dei tamponi effettuati privatamente da alcuni dei soggetti classificati come             
contatti stretti in ambito scolastico e inviati tramite mail a codesta istituzione scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DISPONE 
 
La riammissione in collettività scolastica per tutti gli alunni e i docenti interessati delle              
classi indicate in calce a partire da giorno 17 febbraio 2021.  
 
Si comunica inoltre che per effetto del presente provvedimento è previsto il rientro in              
presenza per tutte le classi della scuola Primaria e Secondaria dell’Istituto Comprensivo,            



fatta eccezione per le classi prime della Scuola Primaria e le sez. F e G della Scuola                 
dell’infanzia del plesso Annunziata, come comunicato nel precedente avviso.  
 
Si ricorda infine che: 
 
I soggetti risultati positivi al Covid dovranno osservare un periodo di isolamento            
obbligatorio:  

- Di almeno 10 giorni dal riscontro della positività, purché nei sintomatici siano            
trascorsi almeno 3 giorni senza sintomi, a cui può seguire un tampone molecolare             
che se negativo conclude l’isolamento.  

- In alternativa l’isolamento si conclude dopo 21 giorni dall’effettuazione del tampone           
positivo, purché siano trascorsi 7 giorni dalla fine di eventuali sintomi, anche senza             
effettuazione di un tampone di guarigione o in caso di persistenza della positività.  

 
In questo caso per il rientro a scuola è necessaria l’attestazione di guarigione rilasciata dal               
Pediatra o Medico curante. 
 

MESSINA 16/02/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  
                                                                                      Dott.ssa Maria Schirò  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /199 


